

Kraków, dnia 19 sierpnia 2021 r.

Numer postępowania : **ZP-271-38/21**

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę energii elektrycznej**

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 w zw. art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1

Czy zamawiający jest odbiorcą, o którym mowa w art. 5 ust. 1 a ustawy z dnia 28 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2538 z 2018r. z późn. zmianami) ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, iż jest odbiorcą, o którym mowa w art. 5 ust. 1a ustawy z dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2538 ze zm.).

Pytanie nr 2

Czy zamawiający złoży oświadczenie, o którym mowa w 1art. 5 ust. 1b ustawy z dnia 28 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2538 z 2018r. z późn. zmianami)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający złoży oświadczenie, o którym mowa w art. 5 ust. 1b ustawy z dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2538 ze zm.).

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"

Odpowiedź:

- a) Obecnie obowiązująca umowa w sprawie zamówienia publicznego dotycząca sprzedaży elektrycznej wygaśnie najpóźniej w dniu 31 sierpnia 2021 r.;
- b) Zamawiający nie przewiduje wypowiedzania aktualnie obowiązującej umowy w sprawie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej. W przypadku podpisania przez Zamawiającego przejściowej umowy w zakresie sprzedaży energii elektrycznej w okresie od dnia 01 września 2021 r. do dnia 30 września 2021 r., która to jest w procesie negocjacji i ustaleń, Zamawiający upoważni Wykonawcę do czynności wypowiedzenia tejże umowy w zakresie sprzedaży energii elektrycznej, w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy;
- c) Zamawiający w momencie publikacji niniejszego pisma nie posiada zawartej umowy/aneksu w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiałyby zawarcie nowej umowy dotyczącej dostawy energii elektrycznej, w terminach przewidzianych w SWZ. Zamawiający prowadzi jednak negocjacje w celu zawarcia umowy na okres jednego miesiąca, tj. od dnia 01 września 2021 r. do dnia 30 września 2021 r.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane wskazane przez Wykonawcę w niniejszym pytaniu, najpóźniej w momencie podpisania umowy w sprawie zamówienia

publicznego, zaś dokument zawierający powyższe dane będzie stanowił załącznik do umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Pytanie nr 5

Dotyczy załącznik nr 1 – formularz ofertowy.

Indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać należności z tytułu umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT i może zostać zmieniony w trakcie trwania umowy.

Z uwagi na powyższe prosimy o usunięcie zapisów, w których Zamawiający oczekuje podania numeru konta do realizacji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje brzmienie Formularza Ofertowego Wykonawcy – załącznika nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 6

Dotyczy § 8 - Załącznik nr 3 do SWZ.

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o

treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający dokona modyfikacji brzmienia Wzoru umowy – załącznika nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Zamawiający wskazuje ponadto, iż Wykonawca ma możliwość przesyłania Zamawiającemu faktur drogą elektroniczną (§8 ust. 3 i 4 Wzoru umowy – załącznika nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia).

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia do OSD w imieniu Zamawiającego zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego dotyczącej dostawy energii elektrycznej oraz do wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru Wykonawcy.

Zamawiający informuje o wprowadzeniu modyfikacji w treści §10 Wzoru umowy – załącznika nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.